
 

                           平成２９年７月２８日 

津田小学校ＰＴＡ会員様 

廿日市市立津田小学校 

ＰＴＡ会長 森岡 貴志 

校長 渡部 猛  

健康・美化委員長 大和 由香 

副委員長 中村 季世 

 

                                

平成 29年度 PTA奉仕活動のお知らせ 

 
 盛夏の侯、皆さまお健やかにお過ごしのことと存じます。 

 さて、本年度も下記のように奉仕活動を計画しました。日曜日でなにかとお忙しいとは存じますが、

子どもたちが気持ちよく新学期を迎えられるよう、是非ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

                    記 

１ 日 時  ：８月27日（日） 午前８時００分～午前９時３０分  ※雨天決行 

        （健康美化委員の方は７：３０に集合） 

                 

２ 集合場所 ：津田小学校の運動場 （雨天の場合…体育館） 

 

３ 対象者  ：津田小学校全ＰＴＡ会員と全児童 （汚れてもよい作業のできる服装で…） 

          但し、雨天の場合は保護者のみ（子どもさんをつれて来られても 

             かまいませんが、その場合は自己責任でお願いします。） 

 

  駐車場  ：いち文さん裏の空き地と学校職員駐車場にお願いします。 

 

４ 活動内容 ：学校全体の草抜き・側溝砂上げ・体育館のモップがけ他、窓拭き、廊下掃除他 

 

５ 準備物  ：草抜きの道具（草けずりなど）・軍手・スコップ（上あげ用） 

ぞうきん、窓拭きモップ、ゴム手袋、スリッパ等   

 

６ 活動分担 ：裏面にて 

 

７ その他  ：当日ジュースを用意しますが，お茶などが必要と思われる方は，各自ご準備くださいますよう 

お願いします。 

※雨天の場合、活動場所・内容を変更して実施いたします。 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     プール 

≪活動場所及び活動内容≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
① １年生・保護者   校舎の表側畑（保健室・パソコン教室前）植え込みの草抜き 

 

② ２年生・保護者   １階の廊下 

 

③ ３年生・保護者   ２階の廊下 

 

④ ４年生・保護者   正門から陸橋付近までの東側フェンス内側の草抜き 

 

⑤ ５年生・保護者   体育館（ほうき・モップ・トイレ掃除） ※スリッパ等は各自持参 

 

            体育館玄関階段まわりの掃除，体育館外のトイレ掃除，草抜き 

 

⑥ ６年生・保護者   正門から陸橋付近までの西側フェンス内側の草抜き 

 

⑦ お父さん      側溝の砂上げ，２階の窓拭き 

 

 

※早く終わったところは、まだ済んでないところのお手伝いをお願いします。 

当日の参加人数の状況に応じて作業場所の変更があることをご理解ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校

舎 

 

 

 

     校       舎 

 

児 

童 

玄 

関 

 

 

校 

 

 

 

 

 

 

 

舎 

 

１年 

児童 

保護者 

 

２年 

児童 

保護者 

 

   

３年 児童・保護者 

 

体育館 

５年 児童・保護者 

体育館周り 

５年児童・保護者 

 

 サ 

ク 

ラ 

側     溝 

 

 

側 

 

 

 

 

 

 

溝 

 

 

 

側 

 

 

 

 

 

 

溝 

  廊    下 

ごみ袋置場 

ハ 

ナ 

ミ 

ズ 

キ 

プラタナス 

  

４年 

児童・保護者 

（草抜き） 

お
父
さ
ん 

 
 
 

 

    

６年 

児童・保護者 

（草抜き） 

お父さん 

２階窓拭き 



 

《活動場所及び活動内容》 雨天の場合 

 

① １年生・保護者  １階 児童玄関前～トイレ付近 

② ２年生・保護者  １階 トイレ付近～理科室 

③ ３年生・保護者  ２階 たんぽぽ教室～トイレ付近 

④ ４年生・保護者  ２階 トイレ付近～音楽室 

⑤ ５年生・保護者  体育館（ほうき・モップ・トイレ掃除） 

⑥ ６年生・保護者  ２階 ６年教室～すみれ教室 

 

 ※ 児童は，ほうき・廊下の雑巾がけ・手洗い場・トイレ等の掃除をします。 

   保護者の方は，窓ふきをお願いします。 

   早く終わったところは，まだ済んでいないところのお手伝いをお願いします。 


